
 
 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

 

1 
* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11  - Tel. n. 075/56821  - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it   -  Pec: : protocollo.prefpg@pec.interno.it 
Sito web: www.prefettura.it/perugia  

 

 

DECISIONE DI CONTRARRE EX ART. 17 D.LGS. 36/2023 

 

Oggetto: Determina di adesione alla convenzione Consip S.p.a. BP 10 lotto 8 per l’acquisto di buoni 

pasto elettronici per il personale in servizio presso la Prefettura, per il personale ex Ages, per il 

personale civile in servizio presso la Questura e organismi periferici e per il personale di P.S. in 

servizio presso la Questura e organismi periferici per il fabbisogno stimato di 24 mesi  (1° gennaio 

2025- 31 dicembre 2026) 

 

OPERATORE ECONOMICO: Edenred Italia s.r.l., codice fiscale: 01014660417 – partita iva: 

09429840151 

CIG ACCORDO QUADRO: 9375832D51 

Id Ordine:  8148419 

 

 

PREMESSO che questa Prefettura, al fine di assicurare l’erogazione del servizio sostitutivo di 

mensa nei confronti del proprio personale nonché di quello civile e della Polizia di Stato in servizio 

presso la Questura di Perugia e presso gli altri organismi di P.S. della Provincia, provvede 

all’acquisto di buoni pasto; 

CONSIDERATO: 

- che ai sensi dell’art. 1, commi 7 ed 8, della Legge 7 agosto 2012, n. 135 

di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 avente ad oggetto 

“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 

nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario” tutte le 

amministrazioni statali, centrali e periferiche, sono tenute ad approvvigionarsi di alcune tipologie di 

beni e servizi utilizzando le convenzioni quadro stipulate ai sensi dell'art. 26 della legge 23 

dicembre 1999, n. 488, e che, tra queste tipologie, il Ministero dell'Economia e finanze con D.M. 

del 15.03.2012 ha espressamente individuato il servizio di fornitura dei buoni pasto;  

CONSIDERATO: 

- che il precedente ordine di acquisto è in esaurimento e non consente di soddisfare le esigenze del 

personale in servizio presso la Prefettura, nonché del personale ex Ages e del personale civile in 

servizio presso la Questura e Organismi periferici e personale di P.S. in servizio presso la Questura 

e Organismi periferici a partire dal 1°gennaio 2025; 

- che sul portale Acquisti in rete dal 27/11/2023 è attiva apposita Convenzione Consip - Buoni Pasto 

Ed 10 “Lotto 8 (Marche, Abruzzo, Molise, Umbria)” CIG: 9375832D51 (importo di aggiudicazione 

€ 69.937.000,00 – sconto di aggiudicazione 12,93%);  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
1
5
9
4
7
 
d
e
l
 
3
1
/
1
0
/
2
0
2
4

mailto:prefetturaperugia@interno.it
mailto:protocollo.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia


 

2 

 

- che tale Convenzione Consip - Buoni Pasto Ed 10 “Lotto 8” è stata attivata con il fornitore 

EDENRED ITALIA S.r.l., con sede legale in Via G.B. Pirelli n. 18 Milano 20124 p.e.c.: 

giuridicofiscale@pec.edenred.it, Codice fiscale: 01014660417 – Partita IVA: 09429840151; 

- che il fabbisogno presunto di buoni pasto per 24 mesi (a partire dal 1° gennaio 2025 sino al 31 

dicembre 2026) per il personale in servizio presso la Prefettura e del personale ex Ages, è pari ad 

22.300; 

- che la Questura ha comunicato, con nota prot. n. 0111880 del 23/10/2024, che il fabbisogno 

presunto di buoni pasto per le esigenze per il biennio 2025-2026 del personale civile è pari a 12.000 

e quello del personale di P.S. in servizio presso la Questura e Organismi periferici è pari a 50.000; 

- che la percentuale di sconto applicata dal fornitore al valore nominale del buono pasto da 

acquistare è pari al 12,93%; 

Ciò posto, il suddetto fabbisogno e il valore della presente procedura di affidamento può essere 

quantificato in via presuntiva come segue: 

 

Numero B.P. Soggetti fruitori 

Valore nominale 

buoni pasto 

Valore buono 

pasto scontato 

Importi 

complessivi al 

netto dello 

sconto operato 

dall’O.E. 

21.980 

personale in servizio presso la 

Prefettura  dal 1°gennaio 2025 sino 

al 31 dicembre 2026 

€ 7,00  € 6,09 € 133.858,20 

320 

personale ex Ages, n. 2 unità in 

servizio presso questo UTG dal 

1°gennaio 2025 sino al 31 dicembre 

2026 

€ 7,00 € 6,09 € 1.948,80 

12.000 

personale civile in servizio presso la 

Questura e Organismi periferici dal 

1°gennaio 2025 al 31 dicembre 2026 

€ 7,00 € 6,09 € 73.080,00 

50.000 

per il personale di P.S. in servizio 

presso la Questura e Organismi 

periferici dal 1°gennaio 2025 al 31 

dicembre 2026 

€ 7,00 € 6,09 € 304.500,00 

Totale buoni pasto  84.300 

Totale importo 

ordine di 

acquisto 

€ 513.387,00 

 

VISTA la Legge e il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità 

Generale dello Stato e le successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

DISPONE 
- di aderire, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, alla 

Convenzione Consip - Buoni Pasto Ed 10 “Lotto 8” per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici per soddisfare il fabbisogno presunto  per le esigenze del personale 

in servizio presso la Prefettura, personale ex Ages, nonché del personale civile in servizio presso la 

Questura e Organismi periferici e personale di P.S. in servizio presso la Questura e Organismi 

periferici a partire dal 1°gennaio 2025 e sino al 31 dicembre 2026; 

- che ai sensi dell’art. 14 D.lgs 36/2023 l’importo stimato dell’appalto per la fornitura in oggetto è 

pari a € 513.387,00; 

-di dare atto che:  

mailto:giuridicofiscale@pec.edenred.it


 

3 

 

• le clausole essenziali sono quelle stabilite nella Convenzione Consip- Buoni Pasto Ed 10 “Lotto 

8”;  

• si procederà al pagamento a seguito dell’emissione di specifici ordinativi di 

approvvigionamento; 

• che la Prefettura di Perugia corrisponderà i compensi all’Operatore solo a fronte dell’effettiva 

erogazione della fornitura in oggetto; 

• della fornitura in oggetto per prestazioni effettivamente rese, l’importo della spesa complessiva, 

oltre IVA al 4%, sarà imputata ai pertinenti capitoli di bilancio a carico del Ministero 

dell’Interno nell’esercizio finanziario di competenza: 

➢ cap. 1502/1 (buoni pasto al pers.le ex Ages, n. 2 unità presso questo UTG); 

➢ cap. 2583/1 (buoni pasto al pers.le civile presso la Questura di Perugia); 

➢ cap. 2924/1 (buoni pasto al pers.le della Prefettura di Perugia);  

➢ cap. 2679/2 (buoni pasto al pers.le della Polizia di Stato); 

 

- che il RUP della presente procedura di affidamento è il dott. Nicola De Stefano, il quale 

provvederà ad acquisire il CIG derivato in sede di ordine nella piattaforma elettronica certificata 

www.acquistinretepa.it; 

-  che per la fatturazione, l’operatore economico dovrà provvedere ad emettere fattura elettronica 

con il codice univoco 5WEOH8 intestando la stessa alla Prefettura – UTG di Perugia. La 

documentazione riguardante la fatturazione dovrà pervenire a questo UTG attraverso il sistema di 

interscambio completa del relativo codice CIG. Si provvederà alla liquidazione della 

documentazione contabile entro  30 giorni dall’accettazione nonché secondo le disponibilità 

finanziarie dei capitoli di spesa, dopo essere stata validata dall’organismo istruttore e accertata la 

regolarità contributiva; 

- la pubblicazione della presente determina sul profilo “Amministrazione Trasparente” della 

Prefettura di Perugia – U.T.G. 

 

Perugia, data del protocollo 

           p. Il Prefetto 

                                                                        IL VICEPREFETTO VICARIO 

                                  De Stefano 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

http://www.acquistinretepa.it/

		2024-10-31T12:15:12+0100




